
２０２２年９月１５日 

協力会社のみなさまへ 

 

株式会社奥村組 

 

優良職長手当支給に係るスキルマップサイト運用について 

 

謹啓 貴社ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、当社では職長のみなさまが現場運営のリーダーとしてご活躍頂くべく、優良職長 

制度を制定しています。 

 また、優良職長の所属会社の皆さまには、スキルマップサイト上での勤怠実績報告を認定

現場の従事月に実施して頂いております。しかし、システム上で『勤怠実績報告書』を出力

する際にエラーが生じていたため、一時的な対応方法を定めて運用するとともに、システム

改修を進めて参りました。（2022年 5月 24日付通知参照） 

この度、システム改修が完了したことから、2022 年 10 月 1 日より、本来の手順に    

沿った運用（下記参照）を再開いたします。協力会社のみなさまにおかれましては、    

引続きご協力頂きますようよろしくお願いいたします。 

  

謹白 

記 

 

≪スキルマップサイト手順≫ ※2022/2/28付通知「優良職長制度の改定について」より一部引用 

 ①優良職長は、当社の工事所の業務に従事した場合、各現場に設置したカードリーダー 

などで自身の CCUSカードを読み取らせ、従事履歴を蓄積する。 

 ②優良職長の所属会社は、勤怠実績報告書を毎月末日に締切り、翌月 5 日までにスキル

マップサイト上において工事所長へ申請する。（工事所長による承認は、毎月 10 日  

までに実施される） 

 ③工事所長より承認を受けた後、スキルマップサイト上で『勤怠実績報告書』を出力し、

優良職長手当の請求書とともに、支社工事総務課宛てに提出する。 

 ※システム改修が完了するまでの暫定対応として、当社安全品質環境本部より申請期日

や請求書提出期日、請求内訳金額をお知らせしていましたが、今後は各種期日案内  

メール等を送付いたしませんのでご留意ください。 

 ※詳細な運用方法については、添付資料をご覧ください。 

 

以上 

https://www.okumuragumi.co.jp/partner/news/2022/post-15.html
https://www.okumuragumi.co.jp/partner/news/partner_user/data/%E3%80%90%E5%84%AA%E8%89%AF%E8%81%B7%E9%95%B7%E5%88%B6%E5%BA%A6%E6%94%B9%E5%AE%9A%E3%80%91%E5%8D%94%E5%8A%9B%E4%BC%9A%E7%A4%BE%E6%A7%98%E9%80%9A%E7%9F%A5%E6%96%87%E6%9B%B8.pdf


優良職長手当支給に係る

スキルマップサイト運用について

株式会社奥村組

安全品質環境本部



スキルマップサイト運用について①

・2022年4月1日～ システム運用開始

・2022年4月25日

優良職長手当支払い一時停止（2022年4月分）
（システム改修を要する事象発生のため）

・2022年5月24日～2022年9月30日

優良職長手当支払い手続き再開

→暫定対応として、当社より各種期日（ｼｽﾃﾑ申請日、

請求書提出日）案内メールを送付。



スキルマップサイト運用について②

◎2022年10月1日～

システム改修が全て完了したため、暫定対応を

終了し、正規の業務手順（次頁以降参照）による

運用を、2022年9月報告分より再開します。

※今後、当社安全品質環境本部より各種期日案内

メール等は送付いたしませんのでご留意ください。



協力会社の皆様に実施頂くこと

①優良職長に対して、CCUSカードタッチを確実
に実施するようご指導ください。

②システム上で、優良職長の勤怠実績を必ず
毎月末日締め、翌月5日迄に申請してください。

③承認後、「勤怠実績報告書」を出力し、請求書
と併せて支社工事総務課宛てに、毎月20日迄
に提出してください。



注意事項

①月次の勤怠実績では、認定現場での従事日数分のみ

申請してください。

※2022年9月より、複数工事所を同時認定（兼務）できますが、

認定現場以外の従事日数分は申請しないでください。

②請求書付属資料の勤怠実績報告書は、 『承認日』欄

に日付が入力されたものをご提出ください。

（『承認日』欄の日付が未入力のものは、絶対に提出

しないでください）



①月次の勤怠実績では、認定現場での従事
日数分のみ申請してください。

【例】
エリアマイスターの大阪太郎さんは、天王寺
シールドで14日、高槻シールドで7日、計21日
従事していた。
⇒工事所長による社内承認が完了（認定済み）
していれば、
天王寺シールド従事の14日分（28,000円）、
高槻シールド従事の7日分（14,000円）
双方で手当を請求することができます。



②勤怠実績報告書は、 『承認日』欄に日付
が入力されたものをご提出ください。

『承認日』欄が空欄
⇒所長未承認のため請求不可！

『承認日』欄に日付入力あり
⇒所長承認済みのため請求可！




